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KRIŽ MOLKA IN TIHOTE
Jezus dopolnjuje svoje življenje. Dovolj je bilo križev, sedaj 

ostane samo še eden, bi lahko rekli, telesni križ, ki ga mora 
prinesti do vrha Kalvarije. Vendar nam zadnji boj razkriva še 
drugi križ, ki ga je Jezus nosil vse življenje: križ molka in tihote.

Lahko si predstavljamo, kolikokrat si je Jezus želel, da bi 
komu kaj dopovedal, pa ni mogel. Učenci so imeli v svojih gla-
vah svoje predstave, ljudstvo svoje, veliki duhovniki, pismouki 

in farizeji spet svoje. Jezus je razlagal svoje poglede, da bi ga razumeli. Spodbujal 
jih je, naj zamenjajo nekatere predstave. Teden dni pred strašno obsodbo ga raz-
glašajo za kralja. Jezus ve, da odhaja v smrt.

Lahko bi kričal, naj ne delajo neumnosti, naj si priznajo nesmisel, ki ga nosijo 
v glavi: danes hozana, jutri križaj ga. A Jezus molči. Ne dopoveduje, kadar ve, da 
mora molčati. Zmore molčati, ko ga s poljubom izdaja Juda. Zmore molčati tudi 
pred Pilatom, pred razjarjeno množico, pred ponorelimi vojaki. Obsojen je zločina, 
a on molči. To je križ popolne predanosti Očetu. Njegov edini cilj je izpolniti Očetovo 
voljo. Zato zmore molčati.

Koliko slutenj, spoznanj, odnosov …, je moral Jezus v sebi nositi sam, v tihoti in 
molitvi. V zadnjih trenutkih življenja razkriva, da je vedel, da ga bo Juda izdal. V svo-
jih vrstah je dolgo časa gledal izdajalca. Zagotovo ga je tiho spodbujal, da naj stopi 
na pot življenja. Ni pa mu mogel predočiti vsega, ker za to še ni prišel čas. Jezus pa 
ni vedel le za Juda, vedel je tudi za Petra, ki ga bo zatajil. Zaupal mu je prvenstvo, 
kljub temu da je vedel, da mu v največjem trpljenju ne bo stal ob strani. Ozdravljal 
je množice in jih spodbujal, čeprav je vedel, da se bodo pri izbiri med Barabo in njim 
odločili za razbojnika.

V sebi najbrž vsi vemo, da brez tihote tudi mi ne bomo zmogli nositi ne le križa 
molka, ampak tudi vseh ostalih križev. Naj nas veliki teden utrdi v veri, da je križ 
edino znamenje odrešenja. Le po poti križa je mogoče priti do vstajenja. Naj nas ta 
pot vzgaja za molk in vabi v tihoto!

VELIKONOČNO VOŠČILO 2025
Dragi farani!

Veliko noč praznujmo. Aleluja!
Želim Vam, da bi živeli iz moči in besede Vstalega 

ter vstali v novo življenje – ki ne mine. 
g. Miran, župnik

VABILO K VSTAJENJSKI VERI 
Marija Magdalena s hitrim korakom zgodaj zjutraj hiti h grobu, kjer je Jezus poko-

pan. Nihče je ne more ustaviti. V srcu nosi mir; prevzela jo je neizmerna in hvaležna 
ljubezen do Gospoda in potem sledi spoznanje: Gospoda so vzeli iz groba in ne 
vemo, kam so ga položili.

Mar ni takšno pogosto tudi naše razpoloženje. Gospoda ni tam, kjer ga iščemo. 
Bog ne odgovarja tako, kot smo si predstavljali. In vendar ga Marija Magdalena ne 
neha iskati. Tudi Simon Peter in Janez ga iščeta. Ne moreta se sprijazniti, da ga 
ni. To je prvo povabilo velikonočnega jutra. Vera je iskanje Vstalega. Kljub temu, da 
prvo spoznanje ob grobu ni: Jezus je vstal, ampak: Ne vemo, kam so ga položili, je 
današnje jutro veselo. Je povabilo k vstajenjski veri, ki jo odkrivamo v ljudeh, ki se 
znajdejo pri Jezusovem grobu.

Mar ni tudi naša vera pogosto podobna Marijini. Mar nismo pogosto zbegani 
in ne vemo, kje se Bog skriva, zakaj ga ni. A Marija Magdalena in žene vztrajajo v 
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iskanju in Vstalega končno najdejo. Pot naše vere ni tako preprosta in prav je, da jo vzamemo zares tudi na 
to slovesno praznično jutro.

Vstajenja ni mogoče dočakati, če se od bližnjih oddaljimo. Seveda v tem trenutku pomislimo na tiste, ki so 
sami in nimajo nikogar, ki bi bil z njimi. Naj bodo v naših mislih in bodimo z njimi na poti vere. Vera je vedno 
v občestvu in k temu nas vabi obhajanje velike noči.

Prazen grob je nagovoril samo Janeza. Marija Magdalena in Simon Peter sta začela verovati šele potem, 
ko se jima je vstali Jezus osebno prikazal. Do osebnega srečanja z njim sta lahko zgolj strmela nad vsem, 
kar se je v tistem jutru dogajalo, si postavljala vprašanja in doživljala strah in negotovost, ker odgovorov nista 
dobila ne iz znamenj ne iz sebe. Osebno srečanje pa je tudi njima odstrlo tančico nevednosti in negotovosti. 
Jezus, njun in naš Gospod in Učitelj, je vstal in živi. Naj odstrani tančico negotovosti tudi z naših src!

VELIKI TEDEN
	z VELIKI ČETRTEK je spominski dan Jezusove zadnje večerje. Ob 19h bo pri nas slove-

sna sveta maša v spomin zadnje večerje. Po sv. maši bomo prenesli Najsvetejše v »ječo« in 
ostali z Jezusom še pri skupni molitveni uri.

	z VELIKI PETEK je spominski dan Jezusove  smrti.  Ob 15. uri (ob uri Jezusove smrti) 
križev pot. Z obredi velikega petka bomo začeli ob 19h. 

	z VELIKA SOBOTA je dan žalovanja ob Jezusu, ležečem v grobu. Ob 7h zjutraj bo 
blagoslov velikonočnega ognja. Od 13.30. do 17. ure bodo pred Najsvetejšim molitvene ure po sle-
dečem razporedu: 13.30: Ul. aktivistov, Bevkova, Čargova; Godeževa, Gorjančeva, 
Dunajska c., Grintovška; 14.30: Hubadova, Kadilnikova, Kalingerjeva; Funtkova, Slo-
venčeva, Šarhova; Reboljeva Tolstojeva, Rodičeva; 15.30: M. Lenardičeve, N. Ovča-
kove, Ogrinčeva; Kočenska, Komanova, Kumrovška, M. Kovačeve;Trebinjska, Sto-
ženska, Pavlovčeva, Stožice (Mala vas); 16.30: Omahnova, Padlih borcev, Maroltova, 
Puhova, Vojkova; Popovičeva; Pohor. bat., Presetnikova, Robičeva, Palmejeva in ostale.

LEPO PROSIMO, DA PRIHAJATE K BLAGOSLOVU JEDIL  
V TIŠINI IN ZBRANOSTI ZARADI MOLITVE PRED NAJSVETEJŠIM.

BLAGOSLOVI JEDIL: vsako polno uro od 14h do 17h, pri sv. Juriju pa ob 12h. 

VELIKONOČNO VIGILIJO bomo začeli ob 20h. Duhovnik bo trikrat zapel »Kristu-
sova luč«, vsi odgovorimo »Bogu hvala«. Sledila bo hvalnica velikonočni sveči, berila 
s psalmi in prošnjami iz Stare zaveze, slava, med katero se bodo spet oglasili zvonovi, 
berilo iz nove zaveze, slovesna »aleluja«, evangelij in nagovor. Po nagovoru bo blago-
slov krstne vode in obnovitev krstnih obljub.  Na začetku tega obreda bomo spet prižgali 

svečke. Po končanem blagoslovu s krstno vodo se bo nadaljevala slovesna sv. maša po običajnem, redu.
VELIKA NOČ je največji krščanski praznik. Praznovanje bomo začeli s slovesnostjo vstajenja, ki bo ob 
7h. Na Veliko noč bo sv. maša še ob 10h. Ob 15h bo pri sv. Juriju pred oltarjem Žalostne Matere Božje PROTI-
POTRESNA POBOŽNOST. Ob 15h bo sveta maša v DSO Bežigrad, ki jo daruje p. Silvin Kranjc, OFM.

ŠMARNICE 2025
Dragi birmanci, prvoobhajanci, ostali veroukarji in vsi njihovi starši, pa tudi ostali mlajši 

otroci s starši vred in vsi ostali farani. Spet so pred nami letos šmarnice in spet bo živo in 
zanimivo. Prisluhnili bomo lepim in bogatim šmarnicam s. Rebeke Kenda. Šmarnice imajo 
naslov VEČERNI POGOVORI Z MARIJO. Zato ne zamudite šmarnic in še česa zraven. Pa 
še skupaj bomo prepevali. Pridite, luštno bo in ne bo vam žal! Vsak delavnik ob 18h in vsako 
nedeljo ob 10.30. Dobrodošli.

ENODNEVNO SVETOLETNO ŽUPNIJSKO ROMANJE k lurški Ma-
teri Božji v Brestanico bo v soboto, 10. 05. 2025. Ogledali si bomo še brestaniški 
grad, imeli skupno kosilo in obiskali novejšo cerkev v Senovem. Odhod ob 6.30 izpred 
župnišča. Cena s kosilom vred je 40€. Prijave ob nedeljah po sv. maši.
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DOGODKI PRED NAMI
	z VEČERNE SV. MAŠE so v mesecu APRILU ob 19h, 
v mesecu MAJU pa ob 18h s šmarnicami. Vabljeni.
	z Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 20h.
	z Družinski pevski zbor ob četrtkih ob 19.45.
	z Prvi petek in sobota. Petek, 4. 4. je prvi v mesecu, na-
menjen češčenju Srca Jezusovega. Prva sobota je 5. 4., 
namenjena je češčenju Marijinega srca.
	z Župnijski rožni venec. V tem mesecu bomo v župnij-
skem rožnem vencu molili »za nove duhovniške in 
redovniške poklice« (splošni namen) ter »za zdravje 
članice ŽRV« (posebni namen). Vsi molivci župnijskega 
rožnega venca ste lepo vabljeni na prvo soboto – 5. 4. k 
sv. maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. Sporočite v 
župnišče molitveni namen, po katerem želite, da se moli.

ZOOM MOLITVENA SREČANJA V NAŠI ŽUPNIJI
Skupnosti MiR Slovenija vabi mlade, zakonce, 
odrasle in starejše vernike:
•	k molitvenim srečanjem, ki so po zoomu (vsako 2. in 

4. nedeljo v mesecu ter vsak 1. in 3. petek v mesecu). 
•	Vabimo vas, da se prijavite na  e-mail: info@mir-slo.si 

ali na naši spletni strani www.mir-slo.si . Kotizacije ni. 
Po vaši prijavi SPODAJ Vam bomo poslali vse po-
trebne podatke za naša srečanja po zoomu.

•	PRIJAVNICA: https://forms.gle/BCbNJidMYP1y51uF6
•	Veselimo se srečanja z vami.
	z Prvonedeljsko darovanje za potrebe župnije bo v ne-
deljo, 6. 4., nabirka tretje nedelje v mesecu pa za obnovo 
– 20. 04. Vsem darovalcem iskrena hvala in Bog povrni.
	z Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 7. 4. 2025 
po večerni sv. maši.
	z Člani odbora za pripravo letošnjih šmarnic: sreča-
nje v četrtek, 10. 4. 2025 ob 18h. Vabljeni.
	z Zakonska skupina: srečanje v petek, 11. 4. 2025 ob 20h.
	z BOLNE IN OSTARELE pred Veliko nočjo obišče g. žu-
pnik dopoldne v sredo, 16. 4. 2025.
	z MINISTRANTI imajo nujne vaje eno uro pred obredi 
velikonočnega tridnevja. Zato nujno pridite na: Veliki če-
trtek, 17. 04. ob 18h; Veliki petek, 18.04. ob 18h; Veliko 
soboto: 19.04. ob 19h. Bodimo točni.

	z ŽPS ima sestanek v sredo, 23. 4. z začetkom s sv. 
mašo in nato v župnišču.
	z Gasilska sv. maša bo v nedeljo, 4. 5. 2025 ob 18h pri 
sv. Juriju v Stožicah. Vabljeni.
	z Srečanje za starše prvoobhajancev bo v ponedeljek, 
5. 5. 2025 ob 20h.
	z Srečanje za starše birmancev bo v ponedeljek, 12. 5. 
2025 ob 20h v župnišču. 
	z Mladina: srečanje v petek, 17. 5. ob 19h.
	z Običajni ofer za g. župnika bo v nedeljo, 18. 5. 2025.
	z PRVO SV. OBHAJILO bo v naši župniji v nedeljo, 25. 
5. 2025 ob 10.30.
	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z ogreva-
njem vred lahko darujete v župnijski nabiralnik ali pa na-
kažete svoj dar na župnijski tekoči račun pri NKBM: SI56 
0430 2000 3308 363 s pripisom »Darovi vernikov«. 
	z BOLNIŠKI DUHOVNIK: Imate morda koga od domačih ali 
od sorodnikov v bolnici (UKC-LJ)? Za obisk ali za zakramen-
te lahko pokličite bolniškega duhovnika na 041/613-378.
	z Dobra dela: J.H.; Z.P+M; A.G. Bog povrni!
	z DAROVI ZA SANACIJO PASTORALNIH PROSTO-
ROV: K.B.; D. S., N.N. Hvala. Bog povrni!
	z Božji otrok je postala Evita Urek Rešetič, Maroltova. 
Čestitamo.
	z Naši pokojni: +Alojz Režek, Reboljeva; +Marija An-
zeljc, Vojkova; +Marjeta Knez, Grintovška. Naj poči-
vajo v miru! 
	z Mašni nameni. V mesecu marcu že sprejemamo mašne 
namene za julij 2024. Pridite in darujte za sv. maše.

RAZVESELI SVOJO DUŠO
KAMNINE – Bert je zelo ponosen 
na svojo zbirko kamnov in jo rade 
volje razkaže. Nekemu prijatelju ob 
obisku razlaga: »To je okameneli les, 
kos Gibraltarske pečine.« – »Kaj pa je tole?« zanima 
prijatelja, ki radovedno zre v še en primerek. »To pa je 
kos kolača, ki ga je moja žena spekla prvič po poroki.«
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NEDELJA
3. velikonočna 

MESEC ŠMARNIC
9: po namenu
1030: za farane
18-sv. Jurij: gasilska maša

MAJ
11

NEDELJA
4. velikonočna

MAJ-MESEC ŠMARNIC
9: +Marko Peršin
1030: za farane

5
PONEDELJEK 

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: +Marija Povše

12
PONEDELJEK

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: za naše rajne

6
TOREK 

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: za duše v vicah 

13
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MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: za duše v vicah

7
SREDA 

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: za naše rajne
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SREDA

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: +Ivan Cindrić
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ČETRTEK 

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: za duše v vicah

15
ČETRTEK

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: po namenu

9
PETEK 

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: +Anton in ++Kelvišar

16
PETEK

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: za duše v vicah 
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SOBOTA

MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: za duše v vicah

17
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MAJ-MESEC ŠMARNIC
18: v zahvalo
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure v aprilu:  
Ponedeljek, sreda: 18.15 - 18:45; 
petek: 18h-18.30 ali po dogovoru. 
v m

aju:
ponedeljek, sreda: 17.15–17.45; 
petek: 17h-17.30 ali po dogovoru.
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Vsebina krščanskega  
evangelija se glasi:  
Bogu se zdi človek  

tako pom
em

ben,  
da je on sam

 trpel zanj.
prof. Anton Strle


